semitonia fiant, erunt IIII.CIIII, quae est
 330,06 hyperb. II.CCCIII. Monochordi mason per *tria*
 genera partitio. Ex his igitur, quae
 332,04 hyperb. II.CCCIII. Monochordi hypaton per
 tria genera partitio et totius dispositio descriptionis.
 332,06 Nunc ergo hypaton tetrachordon per *tria* genera
 dividendum est. Sumo hypates mason,
 333,07 CCCLXXXIII. Hanc adicio VI.DCCCCXII, ut *tria*
 semitonia fiant; erunt VII.CCXCVI. Haec erit
 334,08 est igitur hypaton tetrachordum secundum *tria*
 genera, diatonicum, chromaticum, enarmonion. Quod si
 334,12 perfectaque descripicio divisi per omnia *tria*
 genera monochordi regularis. A. proslambanomenos
 VIII.CC XVI.

334,24 forma respiciatur ordo nervorum secundum *tria*
 genera. V tantum notantur esse tetrachorda:
 366,10 VIII. His igitur ita constitutis *tria* genera,
 enarmonium, chromaticum, diatonicum, has Aristoxeno
 368,14 eo ratio consentiret. Ille enim *tria* genera
 esse arbitratur, enarmonium, diatonicum, chromaticum,
 192,24 superioribus sunt mixta, relinquantur, de *tribus*
 vero prioribus speculatio facienda est. Obtinere
 193,27 decrescit. Nam cum tertia a *tribus* denominata
 sit, quarta vero a quattuor,
 204,25 monstrata est diapente consonantia ex *tribus*
 tonis semitoniisque consistere. Sed dudum datecesserunt
 205,10 tonis semitoniisque constare, diapente ex *tribus*
 tonis ac semitonicis, simul iuncta efficiunt
 213,21 tono tono. Chromaticum. semitonicus semitonicus
 tribus semitoniis. Enarmonium. diesi diesi ditono. De
 214,01 De ordine chordarum nominibusque in *tribus*
 generibus. Nunc igitur ordo chordarum disponendus
 223,21 maius ac minus; diapente autem *tribus* tonis ac
 minore semitonicus contineri: diapason
 229,27 duobus- sesqualter est enim- quattuor *tribus*, qui
 sesquiterius est, quinarius quaternario, qui
 231,03 nunc vero duabus, nunc vero *tribus*, nunc
 quattuor, atque ita in infinite
 231,26 reliqui, qui ex duobus et *tribus*, qui sunt
 utrorumque quadratorum latera, coniunguntur.
 232,24 numerique principium, ita aequalitas proportionum.
 Tribus enim praecaptis, ut in arithmeticis dictum
 233,15 currit habitudinum procreatio. Rursus isdem
 tribus praecaptis superparticulares fiant, ut uno probemus
 241,19 proportionum collectio. Proportionalitas vero in
 tribus terminis minimis constat. Cum enim primus
 243,10 potest, continuam quidem proportionalitatem in
 tribus minimis terminis inveniri, disiunctam vero in
 244,06 ab aequalitate nascetur. Positis enim *tribus*
 aequalis terminis hi duo modi sunt,
 246,05 breviter rapetendum sat. Constitutis enim
 tribus aequalis terminis ponatur primus primo aequus,
 246,15 si quidem duplices curamus effingere *tribus*
 aequalis terminis positis primus primo ac
 246,24 vero primo, duobus secundis et *tribus* tertii, id
 est VI. Et si
 246,30 est in extremitatibus tripla proportio *tribus*
 aequalis terminis constitutis primus quidem faciendus
 247,02 ex primo, duobus secundis ac *tribus* tertii, ut

est subiecta descriptio: I.

265,03 disseramus. Diapente enim constat ex *tribus* tonis ac semitonio, id est ex

268,18 ac semitonio, diapente vero ex *tribus* ac semitonio copulari, sed ea semitonia

281,06 K A G diatessaron. Si *tribus* tonis diatessaron auferamus, apotome fit reliqua.

284,12 ex duobus igitur tonis et *tribus* semitonis minoribus. Et quoniam duo semitonia

293,10 Semitonium minus maius quidem esse *tribus* commatis minus vero quatuor. Igitur demonstrandum

293,13 minus minus quidem esset commatis *tribus*, minus vero quatuor, quod hinc facilime

304,09 II et III. Aufero de *tribus* binarium, fit reliqua unitas, eademque utrosque

305,29 Duo igitur A sequi sunt *tribus* B. Rursus quoniam B eius, quod

306,20 Duo igitur B sequi sunt *tribus* C. Sed duo B sequi erant

306,21 unus igitur A sequum est *tribus* C. Igitur A uno C triplicem

308,20 regulam divisuri, quoniamque necessarios sonos *tribus* generibus cantilenae exhibebit ista partitio, musicae

312,07 per voces convenientes dispositio in *tribus* generibus. ZT+ Proslambanomenos. GG+ Hypate hypaton.

317,01 fuit adscribere. Item si AB *tribus* incisionibus partiatur, erit pars tertia AG;

320,26 tono distat, in chromatico vero *tribus* semitonis, in enharmonio vero duobus tonis.

321,02 diatonicus generis, apponamus, habebimus numerum *tribus* semitonis ab hyperboleon neta distantem; et

322,25 hyperboleon et neta diezeugmenon in *tribus* generibus, id est vel in diatono

324,09 divisum in unum quidem spatio *tribus* semitonis, in duabus autem spatiis duobus

326,11 tono et semitonio, id est *tribus* semitonis, continens ad tritem diezeugmenon dudum

328,12 coniunctarum, sit neta synemmenon in *tribus* generibus constituta. V littera pernotata et

333,09 ea, quae est hypate meson, *tribus* semitonis distans. Relinquuntur ergo duo semitonia,

335,14 hyperboleon idcirco, quoniam in omnibus *tribus* generibus eadem sunt, nec loca nec

349,06 diapason consonantiam temptare voluerat, totam *tribus* partibus seco atque in unam duasque

349,12 nervi prolixitas dividatur, itaque semispherium *tribus* appositum triples proportionis dissontiam et consonantiam

360,11 hac consonantia. Nam si duo *tribus* adicias, quinque continuo reddis et numeri

366,09 cum quarta, VI scilicet cum *tribus*, ut faciat dies in chromatia hemiolii, erunt

367,03 est ex XXIII. VI. cum *tribus*. Item chromatia tonias talia secundum Aristoxenum

368,18 vero MDXII. Inter hos in *tribus* generibus nervum gravissimo proximum collocat sum

370,18 primas a gravi proportiones in *tribus* generibus sesquivicesimas septimas ponit. Aristoxenum vero

371,15 nervum, qui est gravissimus in *tribus* minor sit

ceteris, quae acutis vocibus

203,19 vocum quidem est quattuor, intervallorum *trium*; constat autem ex duobus tonis et

204,03 octies facti medietatem ducentorum XL *trium* non videntur implere. Non est igitur

204,07 facta octies medietatem ducentorum XL *trium* numerorum potuisset aequare; estque verum semitonium

204,09 verum semitonium minus ducentorum quadraginta *trium* ad CCLVI comparatio. Diatessaron a diapente

204,12 quidem est quinque, intervallorum quattuor, *trium* tonorum et minore semitonio. Ponatur enim

213,18 est semitonii dimidium; ut sit *trium* generum descriptio per omnia tetrachorda discurrens

215,15 Et sit descriptio siusmodi, ut *trium* generum contineat dispositionem. In quibus et

262,05 medi dimensionem. Etenim ducentorum XL *trium* et ducentorum LVI differentia XIII tantum

265,16 ac semitonii minoris, dispente vero *trium* tonorum ac semitonii minoris, iunctae vero

316,07 quattuor earundem partium, CB autem *trium*, AB igitur sesquitertia est ab ea.

316,08 quae est CB. Rursus quoniam *trium* est aequalium partium CB, sed DB

316,11 DB. Rursus quoniam CB est *trium* partium aequalium, qualis est una EB.

318,17 demonstramus, sed ita, ut, quoniam *trium* generum est facienda partitio nervorumque modus

320,09 facilius agnoscatur cur eveniat, cum *trium* generum tria prima tetrachorda a nete

323,25 partiri. Consignavimus igitur hoc spatium *trium* semitoniorum, id est toni ac semitonii

327,14 sunt, a mese vero disiuncta, *trium* generum superior descriptio quemadmodum locarentur ostendit.

327,20 praediximus, est autem diapente consonantia *trium* tonorum ac semitonii, tres vero toni

363,16 semitonii esse proponit, et diapente *trium* tonorum ac semitonii et diapason sex

TRIANGULUS

179,14 agnoscit, sed quae nam quadrati vel *trianguli* sit natura, a mathematico necesse est

179,12 dubitatio praesterit. Rursus cum quis *triangulum* respicit vel quadratum, facile id quod

228,28 sunt immobilia, ut quadratum vel *triangulum* vel circulus, alia vero mobilia, ut

TRIENS

276, T litteris sic dispositi. CCLXII.CXLIV.

CCXLVIII.DXXV *triena*. IIII.DCCLXVIII et bisse.

CCCLIII.CCXCI. CCCCLXXII.CCCXCII. Superiorum

276, T et dimidium trientem. II.CCCLXXXIII et *triena*. CLXXVII.CXLVII. CCXXXVI.CXCVI. Prioris numeri cum dimidiis

276, T propatio. Commatias propatio. CCLXII.CXLIV.

CCXLVIII.DXXV *triena*. IIII.DCCLXVIII et bisse.

CCCLIII.CCXCI. CCCCLXXII.CCCXCII. DXXVIII.CCLXXXVIII.

276, T CLXXIII.DCCLXII et semis et dimidium *trientem*. II.CCCLXXXIII et triens. CLXXVII.CXLVII. CCXXXVI.CXCVI.

Priores

TRIHEMITONIUM

216,25 vero semitonio ac semitonio incompositoque *tritemitonio* posita divisio est. Idcirco autem incompositum 216,26 est. Idcirco autem incompositum hoc *tritemitonium* appellamus, quoniam in uno collocatum est 216,28 est intervallo. Potest enim appellari *tritemitonium* in diatono genere semitonium ac tonus.

TRINUS

241,24 igitur proportiones medii termini coniungentis *trina* partitio est. Aut enim sequa est

TRIPLEX

192,08 et eius dimidia pars, vocabitur *triplex* superaesqualter, ut sunt septem ad duo.

192,17 tres ad octo, et rursus *triplex* superbipartiens, ut sunt tres et XI.

234,30 modo ut duplex sesqualteras antecedat, *triplex* sesquitertias, quadruplex sesquiquartas, ac deinceps in

235,23 ita natas videmus, ut primus *triplex* unum sesquitertium antecedat, secundus duos, tertius

306,13 Ex duplice intervallo atque sesqualtero *triplex* nascitur intervallum. Sit enim A eius,

306,16 A eius, quod est C, *triplex* est. Nam quoniam A eius, quod

306,22 C. Igitur A uno C *triplex* est. Et in numeris. Sit duplex

306,24 vero ternarius binario, senarius igitur *triplex* est binario. triplus. A. VI. R.

251,04 mixtis, acilicet diapason ac diapente, *triplicem* procreari, quae utramque contineat symphoniam. Sed

251,07 qua rursus diatessaron symphonia nascetur.

Triplicem vero atque sesquitertium iunctos quadrupla comparationem

258,21 iunctas vero duplam ac sesqualteram *triplicem* proportionem creare, ex his etiam illud

260,04 fit, quoniam inter duplum ac *triplicem* nulla potest naturaliter proportio multiplicitatis intellegi.

194,20 aut in duplice aut in *triplici* aut in quadrupla aut in sesqualtera

223,12 sesquitertia, diapente ac diapason in *triplici*, bis diapason in quadrupla proportiones consistere.

251,05 utramque contineat symphoniam. Sed rursus *triplici* partem tertiam contraria divisione partiri, ex

252,17 est. Cum igitur iure sesqualter *triplici* opponatur, diapente consonantia diapente ac diapason

255,15 maior, diatessaron duplice diapente vero *triplici* proportioni multiplicitatis aptatur. Verisimile enim est,

255,19 continua duplicitas ponit, id est *triplici*. Tonus autem, quoniam in habitudinibus musicis

255,25 proportio. Nam si duplum auferamus *triplici*, quod relinquitur sesqualter est. Quodsi diatessaron

256,10 Rursus statuatur diatessaron quidem in *triplici*

et diapente in quadruplo. Si igitur
 256,15 constabit. Sed tres sesquiterii uno *triplici*
 fiunt minores, tres igitur toni unum
 258,22 apparat, diapente ac diapason in *triplici*
 proportione constitui. Sed si quis triplici
 258,23 proportione constitui. Sed si quis *triplici*
 proportioni sesquiteriam habitudinem iungat, quadrupla facit.

TRIPLUS

194,25 dupla est, diapason in consonantiis, *tripla* vero
 diapente ac diapason, quadrupla autem
 220,18 inter duos atque sex, quae *tripla* est, binarius
 utroque metitur; inter novam
 233,12 si de his idem feceris, *tripla* comparatio
 procreabitur, ac de tripla quadrupla;
 233,13 tripla comparatio procreabitur, ac de *tripla*
 quadrupla; de quadrupla quincupla, ac deinceps
 246,30 Quodsi facienda est in extremitatibus *tripla*
 proportio tribus aequis terminis constitutis primus
 248,12 XVI et XXXVI ad XXIIII, *tripla* autem, quae est
 diapason et diapente
 256,07 ponatur in quadrupla, diatessaron in *tripla*,
 tonus in duplice. Sed diapente constat
 258,17 constitui. Diapason ac diapente in *tripla*
 proportiones esse, in quadrupla bis diapason.
 260,11 ad VIIII. Erit igitur sic *tripla* proportio:
 III. VI. VII. VIII. Sed
 316,11 aequalium, qualis est una EB, *tripla* igitur est
 C8 ab ea, quae
 349,08 vel quid dissonet utraque, cognosco. *Tripla*
 vero, quae ex permixtis consonantiis nascitur.
 353,26 vero imperetur, ut propositas lineas *tripla*
 ponatur vel ab ea pars tertia
 360,18 symphonia iuncta diapason consonantiae in *tripla*
 scilicet proportione diapason ac diapente consonantiam
 349,12 dividatur, itaque semispherium tribus appositum
 triplae proportionis dissonantiam et consonantiam reddat. A
 202,04 ut sex et quattuor coniungantur, *triplem*, quae
 est diapason et diapente, efficient
 222,21 iudicium sequitur dimidi, post dimidi *tripli*,
 post tripli partis tertiae. Ideoque quoniam
 222,21 dimidi, post dimidi tripli, post *tripli* partis
 tertiae. Idemque quoniam facilior est
 235,15 Et in ceteris idem est. *Tripli* vern eodem modo
 sesquiterios creant. Sit
 253,20 scilicet multiplicis ac superparticularis, dupli,
 tripli, quadrupli, sesqualteri atque sesquiterii
 consonantiae. Ex
 357,20 diapason et bis diapason, illam *tripli*, hanc
 quadrupli. Diapason vero ac diatessaron
 233,24 VIIII. Atque id si de *triplis* fiat,
 sesquiteria, si de quadruplicis, sesquiquarta,
 235,16 creant. Sit enim similis in *tripla* descriptio:
 I. III. IV. VII. XII.
 252,09 divisiones hoc modo: sesqualter quidem *tripla*,
 sesquiterius vero quadruplo; quod tali argumentatione
 256,09 secundum hanc rationem constabit ex *tripla* ac
 duplo, quod fieri nequit. Rursus

362,03 ut diapente ac diapason in *triple*, diatessaron
 ac diapason in ea proportione.
 191,14 exuberat. Appellaturque vel duplum vel *tripulum*
 vel quadruplum atque ad hunc ordinem
 194,08 duplum bis habet totum minorem, *tripulum* item
 tertius continet totum minorem atque
 221,06 est aliud nisi bis simpulum, *tripulum* nihil aliud
 nisi tertio simpulum, quadruplum
 222,25 hinc diapente ac diapason, quae *tripulum*,
 ceteraque secundum eundem modum formamque dijudicantur.
 229,04 vero ad aliquid, ut duplum, *tripulum* aliqua quae
 ex comparatione nascentur. Sed
 241,09 qui secundus est multiplex. Quodsi *tripulum*
 sesquitercias addas, quadruplus efficiatur, si quadruplum
 250,31 esse duplum praeter dimidium, nec *tripulum* praeter
 tertiam partem. Quoniam igitur sit
 251,26 Duplum. Pars tertia III. *Tripulum*. Pars
 quarta IIII. Quadruplum. Pars quinta
 255,27 quidem duplex est, diapente vero *tripulum*
 sublatoque diatessaron a diapente tonus fit
 256,11 in quadruplo. Si igitur auferamus *tripulum* a
 quadruplum sesquitercium relinquatur. Rursus si
 259,28 ut diapason consonantiam prodat, neque *tripulum*,
 ut diapason ac diapente efficiat symphoniam.
 259,29 Cui si tonus addatur, mox *tripulum* modum
 proportionis efficit. Quoniam enim diapason
 260,01 ac diapente sibi sunt iunctae efficiunt *tripulum*,
 diatessaron vero et tonus diapente consonantiam
 229,21 duplus est, tres ad eundem *tripulus*, quatuor
 quadruplus et in ceteris eadem
 241,08 primus superparticularis, VI ad II *tripulus*, qui
 secundus est multiplex. Quodsi tripulum
 252,03 eiusdem dimidium unitatis ostendit; tres *tripulus*
 et contraria pars tertia; quatuor quadruplus
 252,12 primus est sesqualter, qui primus *tripulus*,
 scilicet principalis unitatis. Nam ternarius idem
 252,13 unitatis. Nam ternarius idem primus *tripulus* est,
 si unitati, idem primus sesqualter.
 252,16 naturaliter positus probatur esse sesqualter.
 tripulus est. Cum igitur iure sesqualter triplici
 306,25 senarius igitur triplex est binario. *tripulus*. A.
 VI. B. III. C. II.

TRITOS

337,16 mobiles aut immobiles, quae parhypatas, *tritus* in
 diatona vel chromata, lichenus autem
 206,29 a neta, eodem quoque vocabulo *trite* nuncupatur,
 ut sit descriptio haec: Hypate.
 207,05 Parhypate. Lichenos. Mese. Paramese vel *trite*.
 Paranete. Nets. His octavam Samius Lycon
 207,09 atque inter paramesen, quae etiam *trite* dicitur,
 et paraneten nervum medium coaptavit,
 207,21 Hypate. Parhypate. Lichenos. Mese. Paramese.
 Trite. Paranete. Neta. In superioribus igitur duabus
 208,26 Hypate. Parhypate. Lichenos. Mese. Paramese.
 Trite. Paranete. Neta. Histiaeus vero Colophonius decimam
 209,12 septima mese, octava paramese, nona *trite*, decima
 paranete, undecima neta. Est igitur